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سرمقاله

خطر تعلیق دیپلماسی
ادامه از صفحه یک

این فرصت در فرایندی ملال آور و بی حاصل از 
کف رفت. دلایل آن هرچه بود و هست، بخشی 
مربوط به تلاش بلوک غربی مذاکره کننده در وین 
و بخش دیگر مربوط به ناکارآمدی مذاکره کنندگان 
ایرانی در مدیریت اوضاعی بود که مخالفان برجام 
کوشیدند، در ایجاد انجماد متقابل کنونی به آن 

تحمیل کنند. 
تهران همان  برابر  در  اروپایی  تروئیکای  اکنون 
نقشی را به عهده  گرفته که پیش  از این، تندروهای 
امریکایی دولت ترامپ به عهده داشتند. طنز روزگار 
این که اگر تا دیروز، تروئیکا نقاب پلیس خوب در 
برابر پلیس بد امریکائیان را بر چهره داشت، حالا 
جای خود را تغییر داده و سیاستی متفاوت و حتی 
افراطی را در قبال تهران به نمایش گذاشته است. 
مهم نیست که این تغییر نقاب به تغییر استراتژی 
تعبیر شود و یا تغییر تاکتیک. مهم این است که 
در سپهر کنونی روابط ایران و اروپا وضعی نزدیک 

به »انجماد متقابل« بروز کرده است.
اروپا  اتحادیه  آن  تبع  به  و  اروپایی  تروئیکای 
تمایل  و  برجامی  گذاشتن گفت  وگوهای  کنار  با 
تهران،  با  انتقادی  به گفت  وگوهای  گذشته شان 
در  را  طلبی«  نظر  »تجدید  به  نزدیک  رویکردی 
روابط خود با تهران در دستور کار دارند. در نگاه 
آنان، اولویت های بیش از برجام، میزان هم سویی 
آزمایش های  اوکراین،  با روسیه در جنگ  تهران 
است.  ایران  در  سیاسی  نا آرامی های  و  موشکی 
غرب در ائتلافی آمریکایی – اروپایی و با هم پوشان 
با  را  تهران  می کوشد  بالا  سه گانه  موارد  کردن 
تهدیدهایش وادار به عقب نشینی از مواضعی 
کند که در نهایت به قبول طراحی توافق تازه در 

پرونده هسته ای منجر شود. 
»خصومت منفعلانه« شاید نزدیک ترین تعبیری 
باشد از آنچه  تهران در برابر تغییر رویکرد اروپا 
بروز داده است. اظهارات اخیر »محمد مرندی« 
مشاور رسانه ای تیم مذاکره کننده هسته ای ایران 
بالایی  دست  که  او  مدعاست.  براین  مصداقی 
در هنر توئیتر نوشتن دارد و به نظر سخنگویی 
تیم مذاکره کنندگان ایرانی را به این وسیله ایفا 
می کند، با اشاره به گزارش نشریه »اکونومیست« 
با نقد - به زغم  در باره بحران انرژی در اروپا و 
او- لیبرال های طرفدار غرب در ایران تصریح کرده 
است؛ » در جریان مذاکرات هسته ای در وین به 
است.  راه  در  زمستان  که  دادم  غربی ها هشدار 
پاسخ صادقانه من به جنگ روانی  آنها.« مرندی 
اما به این مهم توجه ندارد که اکنون ماه دوم پاییز 
است و سرما در اروپا چادر زده، در حالی که نیاز 
اروپا به انرژی نه تنها تامین شده، بلکه قیمت نفت 
و گاز در بازار جهانی به شکل کم سابقه ای کاهش 
یافته است. به عبارت دیگر، سرخوشی برخی از 
قبال  در  تنبیهی  روش های  از  نوع  این  هواداران 
اروپا نشان داد که فرصت خواهی آنان برای حداقل 
پاییز و زمستان و تحولات جنگ  تا شروع  ۲ماه 
دلخواه  به  را  اروپاییان  توانست  خواهد  اوکراین، 
تهران به پای میز مذاکرات وین بکشاند، چندان 
اعتبار و کارآمدی نداشته است. چنین خواستی 
بیشتر به از دست رفتن فرصت ها و تشویق اروپا 
به هم سویی بیشتر و بلکه افراطی تر با مخالفان 
توافق انجامیده است. قضاوت درباره یک رویکرد و 
سیاست، معمولا با نتایج آن ارزش گذاری می شود. 
لازم است تهران برای برون رفت از وضع کنونی که 
رفته رفته ماهیتی خصمانه تر را به خود گرفته، از 
واقعیت های  بگیرد.  فاصله  انفعالی  واکنش های 
جاری از ایده های انتزاعی پیشی گرفته است. تغییر 
تاکتیک یا استراتژی، تفاوت نمی کند. واقعیت این 
است که روابط ایران و اروپا به »تعلیق دیپلماسی« 

نزدیک شده است.

خبر

اخبار

قادریم سپر دفاع موشکی دشمنان را 
از کار بیاندازیم

امروز   : گفت  سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده 
با همت جوانان و متخصصان کشورمان از حوزه 
ساخت تجهیزات تهدید محور به هدف محور وارد 

شده ایم.
از  سیزدهم  دولت  معاونین  و  وزرا  از  جمعی 
جمله وزیر ارتباطات ، آموزش و پرورش ، رئیس 
سازمان انرژی اتمی ، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به همراه معاونین و خانواده هایشان از نمایشگاه 
توانمندی های نیروی هوافضای سپاه بازدید کردند.
هوافضای  نیروی  فرمانده  زاده  حاجی  سردار 
سپاه  در این بازدید گفت: نیروی هوافضای سپاه 
در راستای دفاع از انقلاب اسلامی و دستاوردهای 
ارزشمند آن و حفظ و ارتقای امنیت و آرامش ملت 
ایران توانسته در عرصه صنعت موشکی، پهپادی، 
پدافندی، پروازی، راداری، فضایی و ... با رویکرد 
هدف محور در مقابله با دشمنان اسلام و ایران 
به بازدارندگی مطلوب در سطح قابل توجهی برسد 
که جدیدترین دستاورد آن  باعث شده است سپر 
دفاع موشکی دشمنان ایران از جمله آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و حکومت های دست نشانده آنان را 
تا چندین دهه از کار بیاندازد. سردار حاجی زاده  
در ادامه گزارشی از دستاوردهای این نیرو در عرصه 
همت  با  امروز  گفت:  و  کرد  ارائه  مختلف  های 
از حوزه ساخت  جوانان و متخصصان کشورمان 
تجهیزات تهدید محور به هدف محور وارد شده ایم  
و در این نمایشگاه بخش کوچکی از دستاوردهای 

فرزندان ملت ایران به نمایش درآمده است.
بازدید کنندگان در این دیدار، دستاوردهای ارائه 
شده در این نمایشگاه را غرور انگیز و افتخار آفرین 
توصیف کرده  و آن را مصداق بارز تاکیدات رهبر 
فرزانه انقلاب بر موضوع کلیدی »ما می توانیم« 
ارتباطات،  وزرای  دیدار  این  حاشیه  در  دانستند. 
آموزش و پرورش،معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان انرژی هسته ای  این نمایشگاه که بخشی 
از دستاوردهای کشورمان در حوزه هوافضا را ارائه 
داده است را برای ملت ایران اقتدار آفرین و امنیت 
ساز توصیف و تاکید کردند:اقدامات تحولی و عزت 
به  عمل  سایه  در  سپاه   هوافضای  نیروی  آفرین 
تدابیر مقام معظم رهبری و در شرایط اوج تحریم ها 
و با تلاش مجاهدانه و مخلصانه در کنار تخصص 
گرایی و جوانگرایی و به دور از قواعد پیچیده اداری 
و استفاده از تمام ظرفیت های موجود انجام شده 

است .

قول دولت برای اعمال افزایش 
حقوق کارکنان از آذرماه

شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
افزایش  اعمال  برای  دولت  که  گفت  اسلامی 
پرداخت  همراه  به  آذرماه  از  کارکنان  حقوق 
معوقات مهر و آبان قول داده است و کمیسیون 

اجتماعی این موضوع را پیگیری می کند.
قانون  مهدی عیسی زاده درباره زمان اجرای 
استدلال  کارکنان دولت گفت:  افزایش حقوق 
حقوق  افزایش  قانون  نشدن  اجرا  برای  دولت 
دستگاه های  که  بود  این  ماه  آبان  در  کارکنان 
اجرایی اطلاعات خود را ثبت نکرده اند حال اینکه 
سامانه  بودن  کامل  به  سال  ابتدای  از  دولت 

مربوطه اشاره داشت.
وی ادامه داد: ما این موضوع را در کمیسیون 
اجتماعی پیگیری کرده و جلساتی نیز تشکیل 
شد؛ دولت به ما قول داده که افزایش حقوق 
کارکنان در آذرماه اعمال شود و معوقات مهر و 
آبان ماه هم پرداخت شود. امیدواریم به این قول 

و وعده خود عمل کنند.
به گزارش ایسنا، رییس کمیسیون اجتماعی 
مجلس در پایان یادآور شد که افزایش حقوق 
بازنشستگان لشکری و کشوری از آبان ماه اعمال 

شده است.

سازوکار جدید نحوه برگزاری 
تجمعات به زودی در مجلس بررسی 

می شود

معاون حقوقی رییس جمهور با تاکید بر اینکه 
قانون اساسی حق اعتراض و تجمع مردم را به 
رسمیت شناخته است، گفت: ساز و کار جدید 
نحوه برگزاری تجمعات با همکاری مجلس تهیه 
شده و به زودی در مجلس به تصویب خواهد 

رسید.
محمد دهقان روز گذشته در نشست خبری 
اساسی  قانون  اجرای  ملی مسئولان  »همایش 
در بخش دیگری از این نشست خبری با تاکید 
بر لزوم روز آمد کردن قوانین و مقررات کشور 
با  حقوقی  معاونت  گذشته  یکسال  در  گفت: 
همکاری مجلس »طرح نحوه برگزاری تجمعات« 
را پیگیری کرد این طرح به زودی در مجلس به 
تصویب خواهد رسید. قانون اساسی جمهوری 
اسلامی حق اعتراض و تجمع مردم را به رسمیت 

شناخته است.
قایل  تفکیک   اعتراض  و  اغتشاش  بین  ما 
هستیم؛ باید گفت دشمن جنگ حقوقی علیه 
ما به راه انداخته است و ما هم از ظرفیت های 
قانونی خود مقابل دشمنان استفاده و از خود 
دفاع می کنیم؛ ما در برابر هیچ ظلمی در عرصه 
بین المللی کوتاه نمی آییم و در داخل هم ظلمی 

باشد از حقوق مردم دفاع می کنیم.
کرد:  اعلام  جمهور  رییس  معاون حقوقی 
طرح جدید نحوه برگزاری تجمعات که به زودی 
قوانین  نقایص  شود،  می  بررسی  مجلس  در 
و  تجمعات  اجازه  درباره  سلیقه ای  رفتارهای  و 

راهپیمایی ها مورد اصلاح قارار می گیرد.
وی خاطر نشان کرد: همه مقامات جمهوری 
را به  اعتراضات  ایران حق تجمعات و  اسلامی 

رسمیت شناخته و همواره بر آن تاکید کرده اند.
معاون حقوقی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
هدف دولت شنیدن صداهای مختلف در کشور 
و بهبود شیوه حکمرانی است، اظهار داشت: این 
قانون  در  مردم  از مشارکت  امر بخش مهمی 
اساسی است و به همین منظور دولت سیزدهم 
از ابتدای شکل گیری مردمی سازی اجرای قانون 
اساسی را دنبال کرد و دستورالعمل آن نیز تدوین 
و ابلاغ شد که در ترکیب آن هم از حقوقدانان و 

هم از مسئولان حضور دارند.
دهقان ادامه داد: در این دستور العمل که با 
تأیید رییس جمهوری هم همراه شد، برای اجرای 
همه اصول قانون اساسی سامانه ای طراحی شده 
قانون  به معاونت حقوقی و معاونت  تا مردم 
اساسی دسترسی داشته باشند و هرجا اجرای 
اطلاع  به  را  آن  رفت  زیر سوال  اساسی  قانون 

مسئولان برسانند.

کل  معظم  فرمانده  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
از  تعدادی  دیدار  در  )دوشنبه(  دیروز  ظهر  قوا 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
و  دریا  فرصت  از  استفاده  کردند:  تأکید  ایران 
ظرفیت های عظیم آن باید به فرهنگ عمومی در 

کشور تبدیل شود.
نیروی  روز  آذر  مناسبت ۷  به  که  دیدار  این  در 
دریایی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای ارتقاء 
همه جانبه توان رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی 
دریانوردی  همچون  اقداماتی  استمرار  و  دریایی 
در آبهای دوردست و بین المللی را لازم دانستند و 
و  دولت  با  مسلح  نیروهای  ارتباط  تقویت  گفتند: 
سایر قوا به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها کمک 

خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سوابق دریانوردی 
ایرانیان در گذشته که باعث انتقال فرهنگ و تمدن 
اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا شد، خاطرنشان 
کردند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی دریایی 
در شمال و بخصوص جنوب ایران، فرهنگ استفاده 
از فرصتهای دریا در کشور مورد غفلت واقع شده و 

باید به فرهنگ عمومیِ مردم تبدیل شود.
فهم  ایجاد  و  زمینه  این  در  فرهنگ سازی  ایشان 
را  اساسی  به عنوان یک زیرساخت  از دریا  عمومی 
ضروری دانستند و افزودند: در چند سال گذشته 
بحث توسعه سواحل مکران مطرح شد و دولت ها 
هم از آن استقبال کردند اما پیشرفت جدی در این 

موضوع نیازمند فرهنگ سازی است.

حضرت آیت الله خامنه ای، تولیدات هنری از جمله 
پویانمایی را در شناساندن فرصت های متنوع دریا 
مؤثر خواندند و گفتند: با استفاده از تولیدات هنری 

و معرفی ظرفیت های پیشرفت دریاپایه کشور چه در 
بخش نظامی و چه در بخش عمرانی، شوق مردم 
به استفاده از این فرصت افزایش خواهد یافت. در 

این دیدار امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های این 

نیرو در بخش های مختلف بیان کرد.

رئیس قوه قضاییه گفت: در وقایع اخیر شاهد بودیم که قضات و 
مسئولان قضایی ذی صلاح ما در مراجع مختلف قضایی به محض 
شناسایی و دستگیری عناصر اغتشاشات – بالاخص عناصر اصلی 
که در جرح و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم نقش 
داشتند – با نهایت سرعت و دقت پرونده های آنها را رسیدگی و 

تکمیل می کردند.
غلامحسین محسنی اژه ای، در نشست شورای عالی قوه قضاییه،  
نگاهی تحلیلی و تبیینی به چرایی وقوع اغتشاشات اخیر داشت و 
مراحل توطئه های و شرارت های دشمنان علیه مردم و نظام جمهوری 
اسلامی طی چهار دهه اخیر را تشریح کرد و گفت: پس از توسعه 
علم و دانش در ایران اسلامی و نیل به خودکفایی و بومی سازی 
علمی در حوزه هایی نظیر دانش هسته ای، دشمنان، تلاش کردند تا 
راه پیشرفت و توسعه دانش هسته ای را در کشور ما سد کنند اما در 
این مرحله شکست خوردند لذا درصدد برآمدند با تعریف برجام ۲ ، 
منطق جمهوری اسلامی در منطقه را که در تضاد با منافع مستکبران 
است به حاشیه برانند اما در این مرحله نیز دشمنان به هزیمت 

رفتند و منطق مقاومت، ظفرمند شد.
رئیس عدلیه ادامه داد: دشمنان پس از دو مرحله تحمل شکست، 
برای جلوگیری از تولید قدرت بازدارنده و دفاعی در ایران اسلامی، 
برجام ۳ را تعریف کردند اما در این وهله نیز مغلوب شدند؛ لذا 
در اتاق فکرهای خود راهبرد اغتشاش آفرینی و تهدید امنیت مردم 
ایران را تدوین کردند و بر این تصور بودند که ملت ایران بواسطه 
تحریم های ظالمانه ای که خود آن دشمنان تحمیل کرده اند، مستعد 
پیوستن به غائله اغتشاشات هستند؛ دشمنان در جریان این توطئه، 
به شعارهای فریبکارانه ای متوسل شده بودند و در شرایطی که در 
کشورهای خودشان بیشترین تضییع ها را علیه حقوق زنان و خانواده 
دارند، مدعی حمایت از مردم و زنان ایران شدند و بواسطه این 
از  که  افرادی در داخل  احیاناً  نیز  فریبکارانه  ادبیات و شعارهای 

پشت پرده توطئه دشمنان آگاه نبودند، فریب خوردند.
محسنی اژه ای افزود: اما دشمنان در این مرحله نیز خیلی زود 
ماهیت خود را برملا کردند؛ لذا بسیاری از افراد جامعه که شاید 
معترض نیز بودند صف خود را از صف دشمن و عوامل او جدا 
به  اهانت  و  ترور  و  خشونت  به  دشمن  رو  همین  از  ساختند؛ 
مقدسات روی آورد؛ دشمن در این توطئه نیز متحمل شکست و 
هزیمت شد البته ما باید مواظب باشیم چرا که این دشمن شکست 

خورده و عصبانی و عنَود ممکن است زخم بزند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به هوشیاری، تدبیر و خویشتنداری 
امنیت مردم در بخش های مختلف  نیروها و دستگاه های حافظ 
توطئه های  راستای خنثی سازی  در  اطلاعاتی  و  امنیتی  انتظامی، 
دشمنان در اغتشاشات اخیر، گفت: دشمنان در جریان اغتشاشات 
اخیر توطئه ها و حربه هایی نظیر کشته سازی و شهید کردن مردم 
تنور  تا  داشتند  کار  در دستور  را  امنیت مردم  نیروهای حافظ  و 
اغتشاشات و آشوب ها را داغ گردانند؛ در مقابله با این دسیسه های 
دشمن، نیروها و دستگاه های حافظ امنیت مردم تدبیر و درایت 
رعایت  در ضمن  بودند  درصدد  و  دادند  به خرج  اخلاقمداری  و 
ارزش های مقدس در جمهوری اسلامی ایران، جلوی این مسائل را 
بگیرند.  در وقایع اخیر شاهد بودیم که نیروهای حافظ امنیت مردم 
و نیروهای بسیجی خویشتنداری کردند و حتی جان خود را نیز فدا 

کردند تا به امنیت مردم از جهات مختلف خدشه وارد نشود.
کار  و  زحمات  از  دیروز  نشست  ادامه  در  القضات  قاضی 
پرونده  به  شبانه روزی قضات و مسئولان قضایی رسیدگی کننده 
عناصر اغتشاشات اخیر، قدردانی به عمل آورد و به کار قضایی 
فشرده صورت گرفته در قبال پرونده عناصر اغتشاشات به محض 
شناسایی و دستگیری آنها اشاره کرد و در همین راستا گفت: در 
وقایع اخیر شاهد بودیم که قضات و مسئولان قضایی ذی صلاح ما 
در مراجع مختلف قضایی به محض شناسایی و دستگیری عناصر 
اغتشاشات – بالاخص عناصر اصلی که در جرح و شهید کردن مردم 
و نیروهای حافظ امنیت مردم نقش داشتند – با نهایت سرعت و 

دقت پرونده های آنها را رسیدگی و تکمیل می کردند.
رئیس دستگاه قضا به این نکته نیز اشاره کرد که رسیدگی های 

مسئولان قضایی به پرونده های اغتشاشگران علاوه بر سرعت و 
قاطعیت با رعایت عدل و انصاف و قانون همراه بود، چرا که ما 
در دستگاه قضایی قائل بر این هستیم که در هیچ مرحله ای از 
رسیدگی های قضایی نباید از مدار عدل و انصاف خارج شویم و 

قانون را زیر پا بگذاریم.  
محسنی اژه ای در ادامه به ذکر مراحل رسیدگی به پرونده برخی 
از عناصری که در جریان اغتشاشات اخیر اقدام به قتل و جنایت 
کردند پرداخت و گفت: مراحل مختلف رسیدگی به پرونده عناصر 
دخیل در یک فقره قتل در تهران که منجر به شهادت فردی شده 
بود، از مرحله دستگیری تا صدور کیفرخواست، محاکمه و ارسال 
پرونده به دیوان عالی کشور، در کمترین زمان ممکن قانونی صورت 
گرفت. در این راستا، برخی احکام در دیوان عالی تایید شده اند و 

برخی دیگر نیز در مرحله رسیدگی است. 
رئیس عدلیه افزود: عناصر دخیل در جنایتی که در تاریخ ۲۶ آبان 
در مشهد به وقوع پیوسته بود در کمتر از ۴۸ ساعت دستگیر شدند 
و بلافاصله با تلاش شبانه روزی و پیوسته مسئولان قضایی ذیربط  
در مشهد، پرونده آنها رسیدگی و تکمیل شد و برای سه شنبه وقت 

دادگاه تعیین شده است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به شناسایی و دستگیری تمامی عناصر 
دخیل در جنایت رخ داده در استان البرز که به شهادت »روح الله 
عجمیان« منجر شد، گفت: به محض اینکه همه افراد دخیل در 
این پرونده بازداشت شدند پرونده عناصر دخیل در شهادت شهید 
عجمیان ظرف روزهای گذشته تکمیل شده و به دادگاه ارسال شده 

است و قطعاً در این هفته جلسه دادگاه برگزار می شود.
قاضی القضات به تکمیل پرونده قضایی عناصر دخیل در جنایت 
رخ داده در اصفهان که به شهادت یک فرد منجر شد نیز اشاره کرد 
و گفت: ۱۰ نفر از عناصر دخیل در جنایت رخ داده در اصفهان که 
به شهادت یک فرد منجر شد نیز دستگیر شدند که ۳ نفر از آنها 
در حال فرار بودند و ۷ نفر از آنها نیز متعاقباً و طی روزهای گذشته 
دستگیر شدند که پرونده این افراد تا آخر هفته جاری یا نهایتاً ابتدای 

هفته بعد تکمیل و کیفرخواست آنها صادر خواهد شد. 
رئیس دستگاه قضا همچنین تصریح کرد: در قبال برخی پرونده ها 
نظیر پرونده جنایت رخ داده در مکان مقدس استان فارس نیز 
به  افراد وابسته  این  از آن حیث که  اما  افرادی دستگیر شده اند 

خارج هستند بدیهی است که دستگاه اطلاعاتی در صدد تکمیل 
رسیدگی های همه جانبه خود درخصوص ابعاد مختلف موضوع 

باشد.
رئیس عدلیه افزود: در قبال جنایت رخ داده در استان خوزستان 
نیز عده ای دستگیر شدند اما هنوز دستگیری های پرونده کامل نشده 
است و عده ای دیگر نیز باید دستگیر شوند؛ علی ایحال دستگاه 
قضایی نهایت تلاش و مساعی خود را به کار بسته و به کار خواهد 

بست تا این پرونده نیز تکمیل شود و به سرانجام برسد.
محسنی اژه ای در ادامه ضمن بیان این نکته که امروز دیگر جای 
ابهامی برای هیچ فرد منصف و ایران دوستی نسبت به توطئه و کید 
دشمنان برای ضربه زدن به کشور وجود ندارد، به حربه دشمنان 
در دروغ پردازی و شایعه پراکنی اشاره کرد و در همین راستا گفت: 
دادستان  از جمله  در سراسر کشور  قضایی  ذیربط  به مسئولان 
تهران دستور داده ام که چنانچه فردی حرف دروغی یا ادعای بدون 
سندی را منتشر کرد، در کوتاه ترین زمان ممکن او را احضار کنید و 
مستندات ادعایش را از او بخواهید؛  چنانچه فرد مزبور بدون سند و 
مدرک این حرف دروغ را نشر داده باشد و سوء نیت او نیز احراز شود 
اما ابراز تنبهّ کند و اعلام دارد که درصدد جبران برمی آیم، طبیعتاً 
مواجهه مقتضی به عمل خواهد آمد. اما چنانچه فرد منتشرکننده 
دروغ، نه تنها مستنداتی ارائه نکرد که حتی سوء نیت او نیز محرز 
گشت و ابراز تنبهّ و جبران خطا نیز در رفتار او مشاهده نشد، 
مشخص است که در راستای اهداف دشمن اقدام می کند لذا برای 
او به سرعت کیفرخواست صادر خواهد شد و پرونده اش به دادگاه 

ارسال می شود.    
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به پیروزی و بازی غیرتمندانه 
فوتبالیست های ملی پوش کشورمان در مسابقات جام جهانی و 
شعف و شادمانی پدید آمده در سراسر ایران اسلامی و تجلی و 
تبلور روح جمعی و اتحاد و همبستگی ملی بواسطه این پیروزی، 
ضمن قدردانی از ملی پوشان فوتبال جمهوری اسلامی ایران و آرزوی 
توفیق برای آنها در مسابقه فردا شب، تصریح کرد: بازی فوتبال 
بواسطه شاخصه هایی نظیر هیجان بالا و طرفداران و بیننده های 
فراوان بالاخص از طیف جمعیتی جوان فراتر از یک مسابقه ورزشی 
است لذا باید تلاش شود ضمن مردمی کردن هر چه بیشتر رشته 
ورزشی فوتبال از ظرفیت های این بازی از حیث جنبه های مختلف 

اموزشی ،فرهنگی و… به نفع مردم، حداکثر استفاده برده شود.
رئیس عدلیه همچنین به این نکته نیز اشاره کرد که در روز جمعه 
گذشته بعد از پیروزی و بازی غیرتمندانه ملی پوشان فوتبالیست 
از  اسلامی  ایران  مردم  همه  جهانی،  جام  مسابقه  در  کشورمان 
گروه ها و اقشار و طیف های مختلف ، خشنود و شادمان شدند اما 
در مقابل، عناصر دشمن و رسانه های وابسته به سعودی مستقر 
در انگلیس عصبانی شده و از روی ضعف و ذلت حرف هایی را به 

زبان راندند.   
رئیس  بابایی  قضاییه،  قوه  عالی  دوم جلسه شورای  در بخش 
سازمان ثبت اسناد و املاک با اشاره به جهش قابل توجه صدور 
اسناد حدنگاری طی مدت اخیر اظهار کرد: در آبان ماه سال جاری 
برای ۴۵۸ هزار و ۸۱۱ هکتار از اراضی کشاورزی سند حدنگاری صادر 
شد که در مقایسه با آبان ماه سال گذشته، رشد ۳۹۲ درصدی را 

نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در ماه آبان برای  ۱۰ هزار و ۲۷۰ ملک روستایی 
نیز سند کاداستری صادر شد، گفت: مجموعا طی یک سال گذشته 
برای ۱۴۰ هزار و ۷۷۴ منزل روستایی سند حدنگاری صادر شده که 

در مقایسه با سال گذشته آن، رشد ۲۲ درصدی را نشان می دهد.
بابایی افزود: همچنین در آبان ماه سال جاری ۱۱ هزار و ۲۰۸ رای 
اراضی و املاک قولنامه ای صادر شد که در  مثبت در خصوص 

مقایسه با سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است.
صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این جلسه اظهار 
کرد: در راستای دستور اخیر رئیس قوه قضاییه مبنی بر بهره مندی 
زندانیانی که واجد شرایط اعطای ارفاقات قانونی هستند، تاکنون ۱۹۵ 
نفر از متهمین بازداشتی در تهران که واجد این شرایط بودند آزاد 

شدند.

رهبر انقلاب در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

استفاده از ظرفیت های عظیم دریا به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود
فرمانده معظم کل قوا در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید کردند که استفاده از فرصت و ظرفیت های عظیم دریا به فرهنگ عمومی 

در کشور تبدیل شود.

وغگو را احضار کرده و مستندات بخواهیددستور محسنی اژه ای به مسئولان قضایی: افراد در

رهبر انقلاب 
تاکید کردند: در 

چند سال گذشته 
بحث توسعه 

سواحل مکران 
مطرح شد و 

دولت ها هم از آن 
استقبال کردند 

اما پیشرفت 
جدی در این 

موضوع نیازمند 
فرهنگ سازی 

است

مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: تعداد اعضای حاضر در مجمع عمومی احزاب نباید 
کمتر از۳۰۰ نفر باشد.

عبدالله مرادی در نشست خبری دیروز خود اظهار کرد: امروز نهمین جلسه کمیسیون 
ماده ۱۰ احزاب را برگزار کردیم و  دستورکارهای متعددی در این جلسه بررسی شد. از جمله 
موضوعات بررسی شده در جلسه امروز برگزاری مجمع عمومی حزب اراده ملت بود که برگزاری 
مجمع این حزب بررسی و تایید شد. دستور کار بعدی جلسه امروز درخواست تأسیس حزب 
در استان اصفهان با عنوان جمعیت مطالبه گران عدالت خواه بود که بررسی شد و پس از 

اصلاحاتی در اساسنامه و مرامنامه با تأسیس این حزب موافقت شد.
وی در ادامه بیان کرد: موضوع دیگر جلسه بحث فعالیت جبهه های سیاسی در کشور بود. 
جبهه های سیاسی با عضویت احزاب قانونی و اطلاع رسانی به کمیسیون ماده ۱۰ آن احزاب 
قادر به فعالیت هستند. ما در جمع بندی به این نتیجه رسیدیم که عناوین و مواردی وجود دارد 
که بعضاً مشابه هستند و به اطلاع کمیسیون ماده ده احزاب هم نرسیده است که مقرر شد که 
این مسأله مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته و گزارش  آن به کمیسیون ماده ده ارسال شود.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور در ادامه به آغاز به کار دوره هشتم خانه احزاب اشاره کرد و 

اظهارکرد: به تازگی شاهد آغاز به کار دوره جدید فعالیت هیات رییسه خانه احزاب بودیم و 
نشست خوبی به این مناسبت  میان وزارت کشور و خانه احزاب برگزار شد. در این جلسه 
رویکرد دولت درخصوص نشاط سیاسی و رونق فعالیت احزاب به دوستان در خانه احزاب 
منتقل شد. از نظر وزارت کشور حمایت از خانه احزاب و رشد فعالیت های خانه احزاب به لحاظ 
اینکه می تواند گفت وگو های میان احزاب را جریان انداخته و پررنگ کند یکی از جلوه های رونق 
فعالیت احزاب خواهد بود. مسأله دیگر نوع حمایت ها از احزاب بود که یکی از موارد آن بحث 
حمایت یارانه ای از خانه احزاب است که در ادامه تقویت خواهد شد. وی خاطرنشان کرد:  
ما به زودی پیش نویس آیین نامه اجرایی برگزاری تجمعات و راهپیمایی های قانونی را به خانه 

احزاب ارایه خواهیم کرد و از مشورت آنها در یک کارگروه مشترک بهره خواهیم برد.
مرادی با توصیه به احزاب برای برگزاری منظم جلسات و کنگره های خود اظهار کرد: مجامع 
عمومی احزاب با حضور نصف به اضافه یک اعضای حزب رسمیت می باید اما اگر این حد 
نصاب بدست نیامد باید جلسه دیگری برگزار شود که دیگر این حد نصاب نیاز نیست، ولی 
تعداد اعضای حاضر در مجمع عمومی هم نباید کمتر از۳۰۰ نفر باشد. وی در پایان گفت: 
وزارت کشور دنبال توانمندسازی احزاب است اما برخی احزاب هم محدود بوده و ظرفیت 

سیاسی و اجتماعی ندارند که پس از اجرای قانون کردید احزاب از سال۹۵ آنها دیگر نتوانستند 
به فعالیت خود ادامه دهند. یارانه احزاب براساس شاخص های مانند تعداد دفاتر استانی، 

داشتن رسانه، فعالیت در فضای مجازی و فعالیت منظم به احزاب تعلق می گیرد.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور مطرح کرد
شرط تایید مجامع عمومی احزاب

www.ebtekarnews.com

2


